ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2017 г. N 1586

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ

(НАДЗОРЕ) В ОБЛАСТИ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве транспорта

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30

июля 2004 г. N 395 "Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской

Федерации", и Положение о федеральном государственном контроле (надзоре) в области

транспортной безопасности, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 4 октября 2013 г. N 880 "Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле

(надзоре) в области транспортной безопасности".

2. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с настоящим постановлением,

осуществляется Министерством транспорта Российской Федерации, Федеральной службой по

надзору в сфере транспорта (ее территориальными органами) в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности работников Министерства и

Службы, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 декабря 2017 г. N 1586

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) В ОБЛАСТИ

ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Подпункт 5.2.10(8) Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 "Об утверждении

Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2016, N 7, ст. 997), после слов "морских портов,"

дополнить словами "во внутренних морских водах, в территориальном море, исключительной

экономической зоне Российской Федерации,".

2. Утратил силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N 1051.